
Turneringsudvalgets årsberetning 2005/2006 
 
 
Det billede, der tegner sig af turneringstennis i ALTS, i det år som er forløbet, siden vi mødtes her 
til generalforsamling sidst, er et billede i flere nuancer.  
 
Vi har et førstehold, som klarer sig virkelig flot, som er meget stabilt, og som leverer den ene gode 
præstation efter den anden. Eksempelvis fik holdet i den indendørs holdturnering 05/06 spillet sig 
frem til en oprykningskamp om en plads i 1. division – en kamp som blev afviklet på hjemmebane 
mod Hvidovre i marts måned, og som tabtes snævert - og udendørs har holdet præsteret ikke bare at 
forsvare sin plads i 1. division, men er endt med en placering i toppen af divisionen. 
 
Vi har et miniveteranhold, som er suveræne, og som for andet år i træk løber med det jyske 
mesterskab; Vi har et stærkt veteranhold, som igen i år vandt deres jyllandsseriepulje, men som så 
dog blev stoppet af Å1900 i kampen om at komme til det landsdækkende medaljeslutspil, og vi har 
et virkelig stærkt superveteranhold, som igen i år løb med regionsmesterskabet i JTU-midt.  
 
Men så har vi til gengæld også et andet- og et tredjehold på seniorsiden, som har klaret sig ikke helt 
så flot, og som er endt i bunden af deres respektive rækker, 2. division Vest og jyllandsserien. Det, 
at ende nederst i disse to rækker, er ikke som sådan nogen skam, da det er rækker på et højt niveau, 
men når man ser på grundene til disse bundplaceringer, så er det nu alligevel, at man ærgrer sig. Vi 
har haft store problemer med at køre andetholdet pga. afbud og afgang fra truppen undervejs i 
sæsonen, og det har resultatmæssigt trukket tredjeholdet med i faldet. Vi har egentlig en rigtig god, 
stor og homogen tredjeholdstrup, som havde kunnet begå sig i jyllandsserien, men pga. afbud på 
andetholdet er disse spillere blevet rykket op, og der må man nok sige, at 2. divisions niveauet har 
været en lidt for stor mundfuld.  
 
Vi må nok erkende, at vi i ALTS pt. ikke har truppen til to divisionshold - i hvert fald ikke til både 
1. og 2. division, som vi spillede i sommers, og vi har da også i den nuværende indendørssæson 
(06/07) taget konsekvensen og meldt det ene divisionshold fra. Det gør naturligvis altid lidt ondt at 
melde et divisionshold fra, som det har taget tid at spille op i dette tilfælde i 3. division, men på den 
anden side giver det ikke megen mening at have et hold uden spillere. I den igangværende 
indendørssæson er vi således repræsenteret ved kun ét hold, som ligger placeret i 2. Division Vest – 
og holdet er kommet flot fra start med sejre i begge de to første kampe. 
 
Træningen har igen i dette år været varetaget med hård og kompetent hånd af Alan Rasmussen, og 
det har vi bestemt været glade for og meget tilfredse med. Som noget nyt i denne sæson har lidt 
flere af klubbens turneringsspillere nydt godt af Alans træning i og med, at vi har tilbudt en ugentlig 
times træning til en lidt bredere gruppe af tredjeholdsspillere, og det må siges at have været en stor 
succes. Træningstilbuddet er blevet flittigt og seriøst benyttet af denne trup. 
 
Klubturneringen 2006, ikke at forglemme, blev som vanligt afviklet i løbet af august og september 
med samlet finalestævne lørdag d. 16. september. Det lykkedes os i år at afvikle 11 rækker, og jeg 
synes at vinderne fortjener at blive hyldet: I herresingle A løb i år Alan Rasmussen med titlen. Han 
besejrede Jan Christoffersen, mens Camilla Hoff vandt over Charlotte Hagstrøm i Damesingle A. I 
herresingle B fik Peter Kvorning has på Morten Zahle i en tæt match, og Kirsten Hermansen løb 
med sejren over Lisbeth Krogh i damesingle B. I herresingle C stod slaget mellem Franz Mortensen 
og Ole Eskesen, og her fik Franz M. dirigeret sig til sejr i en tæt match. Alan Rasmussen tog sig af 



titlen også i Miniveteran – her var modstanderen Jan-Erik Ørum Petersen, og i Veteranrækken gik 
sejren til Leif Nielsen i kampen mod Erik Sejersen. 
 
Inden jeg slutter denne beretning, vil jeg også lige fremhæve et par enkelte individuelle 
præstationer. I Leschly Cup leverede klubbens førstedame, Stine Jepsen, et meget flot resultat, idet 
hun spillede sig frem til semifinalen i hovedturneringen, hvor så desværre den senere vinder, Karina 
I. Jacobsgård, satte en stopper for Stines videre færd. Camilla Hoff havde en lidt uheldig 
lodtrækning i sin første kamp i hovedturneringen, men leverede et godt resultat mod den 
andenseedede, Anne Munch Larsen. Og Jan-Erik kæmpede i herrerækken som en viking med 
helbredet som indsats og fik sig spillet gennem kvalifikationsturneringen og ind i hovedturneringen, 
hvor så desværre fremmarchen sluttede i første runde.  
 
Turneringsudvalget har i år bestået af Lisbeth Axen og undertegnede og med hjælp fra et 
Festudvalg bestående af Barbara Affertsholt-Allen og Stine Jepsen. 
 
Til sidst skal lyde stor tak til klubbens frivillige, som ved flere lejligheder har bistået med 
køkkenassistance i kantinen, til vores sponsor for klubbens første- og andethold, Yonex, til 
holdkaptajner, til træneren og sidst men ikke mindst til publikum. 
 
På turneringsudvalgets vegne 
 
Astrid L. S. 
 
 


